
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.01. 2023г                                                                                        №7/1 

 

 

 

«Об утверждении перечня профессий и должностей работников, которым 

необходимо пройти обучение безопасным методам и приемам выполнения работ» 

 

 

           Во исполнение Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 г. №2464 «О 

порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», 

федерального и областного законодательства по вопросам охраны труда, указов 

Президента Российской Федерации, решений межведомственных совещательных органов, 

в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля над 

их выполнением,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень профессий и должностей работников, которым необходимо 

пройти обучение безопасным методам и приемам выполнения работ 

(Приложение к приказу) с 01.03.2023г 

2. Обучение проходить только в сторонней организации. 

3. Уполномоченному по ОТ Мехонцевой Н.Ю. организовать обучение 

сотрудников данного перечня в установленные законодательством сроки.  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                    Н.Г.Ломакина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 18.01.2023г № 7/1 

 

 

 

 

Перечень 

профессий и должностей работников, которым необходимо пройти обучение 

безопасным методам и приемам выполнения работ 

 

 

Место 

проведения 

обучения 

Программа Количество 

часов 

Должность, профессия 

Сторонняя 

организация 

 

А (Обучение по общим 

вопросам ОТ т 

функционирования 

СУОТ 

Не < 16 ч Заведующий 

Заместитель заведующего 

Уполномоченный по ОТ 

Б (Программа 

обучения безопасным 

методам и приемам 

выполнения работ при 

воздействии вредных и 

(или) опасных 

производственных 

факторов, источников 

опасности, 

идентифицированных 

в рамках СОУТ и 

оценки профрисков) 

Не < 16 ч Заведующий 

Заместитель заведующего 

Уполномоченный по ОТ 

Члены комиссии по ОТ 

Члены комиссии по 

проверке знаний 

Повара 

Подсобный рабочий 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-03T13:18:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 65"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




